KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE
ose
PERMIRESIM I GABIMIT

Sipas Nenit 53 t¢ Ligjit Nr. Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

Puné U Furnizim 00 Shérbime

[Pérkujtese: Nése ndonjé pérmirésim i gabimit ose informacion shtese shpije ne njé ndryshim
rrénjésor té kushteve té parashikuara né njoftimin origjinal te kontratés me njé influencé mbi
parimin e trajtimit té barabarté dhe né objektivin e prokurimit konkurrues, do té jeté e nevojshme

zgjatja e afateve fillimisht te parapara |

Data e pérgatitjes te kétij njoftimi: 04.10.2024

Nr i Prokurimit 616-24-10457-5-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:

Shqip Serbisht Anglisht

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: - Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Visar Shehu & Qendrim Berbatovci Telefoni: 038 230 900 11 29
Email: prokurimi.prishtine@rksgov.net Faksi:
gendrim.berbatovci@rks-gov.net

Adresa e Internetit (nése aplikohet): http://www.prishtinaonline.com

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues: (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
Ndértimi i rrugés Bajram Bahtiri Faza e II-te Ritender




I1.1.2) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin
origjinal te kontratés)
Ndertimi i rruges Bajram Bahtiri Faza e II-te Ritender

I1.1.3) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

I11.1.1) Lloji i procedurés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin origjinal te kontratés)
E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

0 Kuotim i ¢mimit

111.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
I11.2.1) Data e publikimit té njoftimit origjinal té kontratés:

NENI IV: INFORMACIONET PLOTESUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE

Pérmirésim X Informata shtesé O

Njoftim pér kontrate X Njoftim pér dhénie kontrate O

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nése
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te pérmirésohen apo te shtohen, ju
lutem gjithmoné ofroni nenet pérkatése & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal

IV.2.1) Modifikimi i informatave Publikimi né webfagen e KRPP-sé [1 | Té dyja O
origjinale té dorézuara nga nuk éshté né pérputhje me informatat
Autoriteti Kontraktues origjinale té dorézuara nga Autoriteti
Kontraktues
IV.2.2) Né njoftimin origjinal [] Né dokumentet e tenderit L Té dyja X

IV.2.3) Teksti i cili duhet té pérmirésohet/shtohet né njoftimin origjinal (nése aplikohet)

Vendi 1 tekstit 1 cili duhet té Neé vend té: Eshté :
modifikohet:

Afati i fundit pér pranim té 28.10.2024 14:00:00 04.11.2024 14:00:00




tenderéve

Takimi pér hapjen e tenderéve

28.10.2024 14:00:00

04.11.2024 14:00:00

Kérkesat e pérshtatshmérisé

1. Operatori ekonomik duhet
té pérmbush kérkesat mbi
pérshtatshmériné té Ligjit Nr.
04 L-042 042 pér Prokurimin
Publik té Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04 L-
237, ligjin Nr. 05 L068 dhe
Ligjin Nr. 05 L-092, Neni 65.,
1. Deklarata nén betim qé
tenderuesi i plotéson Kérkesat
pér té konkuruar sipas Ligjit
pér Prokurimin Publik nr. 04
L-042, Neni 65, duke pérdorur
formén né Aneksin 2 té Dosjes
Tenderit. Déshmité lidhur me
kérkesat e pranueshmérisé ge
kérkohen nga tenderuesi qe
propozohet ge te shpérblehet
me kontrate dhe dorézohen te
Autoriteti Kontraktues para
publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit
Kontraktues 2. Njé vértetim
nga Administrata Tatimore e
vendit Tuaj té themelimit se
Operatori Ekonomik né fjalé
nuk éshté né vonesé pér
pagimin e tatimeve, ky
vértetim duhet té jeté jo mé i
vjetér se 90 dité kalendarike
nga data e dorézimit té
tenderit, duhet té dorézohet
nga OE té cilit synohet dhénia
e kontratés (kopje )

3.Njé dokument nga Gjykata
Kompetente, qé vérteton se
operatori ekonomik ka té
drejté qé té marré pjesé né njé
aktivitet té prokurimit dhe se
ndaj tij nuk ekziston ndonjé
rrethané e pércaktuar me
Nenin 65 paragrafi 3.1, 3.3,
34,3.5,3.6,4.1,4.2 dhe 4.4 té
LPP-sé jo méi vjetér se 6
gjashté muaj nga data e
dorézimit té tenderit, duhet té
dorézohet nga OE té cilit
synohet dhénia e kontratés, té
dorézohet né Origjinal ose
kopje e vértetuar. Déshtimi i
Operatorit Ekonomik qé éshté




propozuar qé té shpérblehet
me kontraté té sjellé
dokumentet e kérkuara né
pikat, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues qé
ofertén ta refuzoj, dhe té
vazhdoj me shpérblim té
kontratés me Operatorin
Ekonomik qé éshté rendit ne
vendin e dyté e késhtu me
radhé.

Pérshtatshméria profesionale

Pérshtatshméria profesionale
Regjistrimi si operator
ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe
apo regjistrin e ndérmarrjeve
né vendin e juaj té themelimit
- numri unik Identifikues te
regjistrimit. 2. Certifikata
pér regjistrim né TVSh, 1.
Certifikata e biznesit (kopje)
2. Certifikata e TVSH (kopje)

Kapaciteti ekonomik dhe financiar

1. Operatori ekonomik duhet
ti ofrojé déshmi té kénaqshme
Autoritetit Kontraktues se
qarkullimi vjetor i Operatorit
Ekonomik, gjate tre viteve té
fundit duhet te jete min.
5,800,000.00 Euro, 1.
Deklaratat e dorézuara ne
Administratén Tatimore te
Kosovés pér tri vitet e fundit
jo me pak se 5,800,000.00
Euro

Kapaciteti ekonomik dhe financiar

2. Operatori ekonomik duhet
te posedoj Kapital financiar té
mjaftueshém pér realizimin e
kontratés né vlere 500,000.00
euro duke specifikuar titullin
e projektit dhe nr. e
prokurimit pér aktivitetin ne
fjale ose qasje né kredi te pa
kushtezuar, nga njé banké
duke emertuar projektin per
te cilin lejohet kredia.,
Deklaraté nga banka qé
déshmon se OE ka mjete té
gatshme né xhirollogari ose
qasje né kredi te
pakushtezuar, dokumenti té
jeté origjinal i nénshkruar dhe
vulosur nga institucioni
Bankar.

Kapaciteti teknik dhe profesional

A.Operatori ekonomik duhet
te deshmoj se ka projekte té
pérfunduara té punéve té
njejta(Ndértim dhe Riparim té




rrugéve) né vleré minimum
4,350,000 euro né tri vitet e
fundit para publikimit té
njoftimit pér kontraté.,
A.Lista e projekteve té punéve
té njejta (ndertim dhe
riparimi rrugéve)té realizuara
e nénshkruar dhe e vulosur,
kontratat e pércjellura me
procesverbalin e pranimit
teknik (duhet treguar vleren ,
vendin dhe kohen) si dhe
referenca té kryerjes sé
punéve duke plotesuar
Ankesin 7 te dosjes se tenderit

Kapaciteti teknik dhe profesional

B.Kualifikimet shkollore dhe
profesionale té personelit
udhéheqes. 1).Njé (1)
inxhinier i Diplomuar
Ndértimtarisé, 10 vite pérvojé
pune pas diplomimit (drejtimi
Konstruktiv) né cilésiné e
menagjerit té projektit.

2).Njé (1) inxhinier i
diplomuar i Ndértimtarisé, 10
vite pérvojé pune pas
diplomimit (drejtimi
Hidroteknik ) né cilésiné e
udhéheqésit té punishtes ;
3).Njé (1) inxhinier i
Ndértimtarisé ose Bachelor, 7
vite pérvojé pune pas
diplomimit (drejtimi
Konstruktiv) ; 4).Njé (1)
inxhinier i Gjeodezisé ose
Bachelor me 7 vite pérvojé
pune pas diplomimit ; 5).Njé
(1) inxhinier i diplomuar i
Makinerisé, 4 vite pérvojé
pune pas diplomimit (drejtimi
Komunikacion ose
Telekomunikacion) ; 6) OE
duhet te déshmoj se ka
autorizuar njé inxhinier te
diplomuar ose master Drejtimi
Menaxhimi i Emergjencave i
certifikuar nga Ministria e
Punés dhe Miréqenies Sociale
té Republikés sé Kosovés pér
Siguri dhe Shéndet né puné(jo
bachelor), kérkohet te keté
min. 7 vite pérvojé pune
—angazhime profesionale pas
diplomimit. (Nése shkollimi
éshté kryer jashté Kosovés
diploma e fakultetit duhet té
jeté e nostrifikuar konform




ligjeve né fuqi té Republikés sé
Kosovés). 7) OE duhet te
déshmoj se ka autorizuar njé
inxhinier te diplomuar ose
master Drejtimi
Infrastrukturé Rrugore (jo
bachelor) , kérkohet te keté
min. 8 vite pérvojé pune pas
diplomimit, —angazhime
profesionale. (Nése shkollimi
éshté kryer jashté Kosovés
diploma e fakultetit duhet té
jeté e nostrifikuar konform
ligjeve né fuqi té Republikés sé
Kosovés). 8) OE duhet te
déshmoj se ka autorizuar njé
inxhinier te diplomuar ose
master Drejtimi Mbrojtje e
Mjedisit, té jeté i certifikuar
nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapsinor té
Republikés sé Kosovés pér
Mbrojte té Mjedisit, té jeté i
certifikuar me Iso 14001 2013
(jo bachelor), kérkohet te keté
min. 7 vite pérvojé pune
—angazhime profesionale pas
diplomimit. (Nése shkollimi
éshté kryer jashté Kosovés
diploma e fakultetit duhet té
jeté e nostrifikuar konform
ligjeve né fuqi té Republikés sé
Kosovés). 9) OE duhet te
déshmoj se ka autorizuar njé
inxhinier te diplomuar ose
master Drejtimi
Hidrotekniké(jo bachelor),té
jeté i Certifikuar me
VNM(Vlerésim té Ndikimit té
Mjedisit) , kérkohet te keté
min. 6 vite pérvojé pune
—angazhime profesionale pas
diplomimit. (Nése shkollimi
éshté kryer jashté Kosovés
diploma e fakultetit duhet té
jeté e nostrifikuar konform
ligjeve né fuqi té Republikés sé
Kosovés). 10) Auditor i
brendshém i kualitetit té
sistemit menagjues, i cili éshté
trajnuar dhe gertifikuar né
bazé té parimeve té ISO 9001
2015. Ky person, kryen
kontrollin e procedurave né
kompani dhe éshté pérgjegjés
té jo konformiteteve té
gjetura, ti evidentoj dhe ti




eliminoj ato, kontrollon
aktivitetet- projektet sa i
pérket cilésisé., B. Deshmit e
kerkuara; Pér pikat 1),
2),3),4) 5),6) 7) 8) dhe 9)
Operatori Ekonomik, duhet té
ofroj déshmi CV-ja
(Origjinal e nénshkruar nga
inxhinieri); Diploma (e
noterizuar nga Inxhinieri);
Kontrata e punés me
punédhénésin e noterizuar né
mes té Inxhinierit dhe
punédhénésit; Referencat pér
punét e méparshme né lémin e
kérkuar té léshuara nga
punédhénésit. (Pér stafin qé
nuk gjendet né marrédhénie
pune té ofrohet kontraté pér
angazhim né emér té projektit,
kontrata duhet té jeté e
noterizuar né mes té
Inxhinierit dhe Punédhénésit)
Pér pikén 10) Operatori
Ekonomik, duhet té ofroj
déshmi CV-ja (Origjinal e
nénshkruar ); Qertifikata ISO
9001 2015 nga trajnimi
pérkatés, Kontrata e punés me
ofertuesin;

Kapaciteti teknik dhe profesional

C) Operatori ekonomik duhet
te posedoj Paisjet — mjetet e
punés; 1)Bulldozer me
peshé minimum 20 t —1 Copé;
2) Eskavator me peshé
minimum 34 t -1 Copé; 3)
Eskavator me peshé minimum
15t -2 Copé; 4)
Eskavator me peshé minimum
9t-1 Copé; 5) Eskavator
me peshe minimum 73.5 ton --
-1 Copé 6) Lugé ngarkuese
me peshé minimum 15t—-1
Copé; 7) Miningarkues
(bobcat ose i ngjashém), me
peshé minimum 4.1 ton—-- 1
Copé 8) Miningarkues
(bobcat ose i ngjashém), me
peshé minimum 3.7 ton—-- 1
Copé 9) Kamion Kkiper --- 6
Copé; 10) Makiné
vetéshkarkuese-Damper me
peshé min. 3.5 toné deri
maksimum 4 toné.. ---- 2 Copé
11) Cilinder pér ngjeshje té
zhavorit, me peshé min 13 t --
-1 Copé; 12) Cilinder pér




ngjeshje té zhavorit me
dhémbéza minimum 1 toné
deri maksimum 1.5 toné. -----
1 Copé 13) Grejder
minimum 11 ton —-- 1 Copé ;
14) Greder minimum 15 ton --
----- 1 Copé 15) Paisje
(nivelizues) pér rregullim dhe
nivelizim té zhavorit pér
bankina... 1 Copé Paisjet pér
shtrirje dhe ngjeshje té asfaltit
16) Finisher pér shtrirje té
asfaltit --—2 Copé 17)
Makiné e dorés - shtypse e
asfaltit -— 1 Copé 18)
Cilindér pér ngjeshje té
asfaltit hekur — hekur me
vibrim me peshé operative
mbi 10 t -— 1 Copé 19)
Cilindér pér ngjeshje té
asfaltit hekur — gomé me
vibrim me peshé operative
mbi 9.5t—- 1Copé 20)
Cilindér pér ngjeshje té
asfaltit hekur — hekur me
vibrim me peshé operative
mbi 5.0 t —-------—--—- 1 Copé
21) Cilindér pér ngjeshje té
asfaltit hekur — hekur me
vibrim me peshé operative
mbi 7.0 t —---- 1 Copé 22)
Frezé pér grryerje té asfaltit --
-—1 Copé 23) Makiné pér
shpérndarje té emulzionit — 1
Copé, 24) Gjysémrimorkio
pér bartje té makinave me
peshé té ngarkesés mbi 42 ton-
---1Copé, 25) PAISJE
GJEODEZIKE Dron
Advanced Engine me dual
gimbal opsione per dy kamera
kompatibil me kamere
standard per aerofotogrametri
dhe opsion per SLAM LIDAR
3D SCANER SYSTEM, me 55
min max fluturim, me sensor 6
drejtimesh, me kamere . +
Software per post-procesim,
barazim, orientim te
mbrendshém dhe projektim té
aero-imazheve té dronit dhe
sinjalit PPK RTK pér post-
barazim té rrugés sé fluturimit
pér pérpunim té métutjeshém
té ortofotos dhe modelit 3D ----
-1Copé 26) PAISJE
GJEODEZIKE Sistem




LIDAR 3D Skaner
Multifunksional me 4 opsione-
Hany Station, Mobile-Vehicle
Station, GNSS RTK Station
dhe UAV Drones Station, per
mundesi kombinimi Simulant
i lokalizimit dhe Mapimit-
SLAM pér pérdorim me
DRON dhe montim mbi
veturé me HDR Kamere
Panaromike dhe Mobile
Software. + Mobile Software
SLAM Manager pér procesim
dhe pérpunim té métutjeshém
té skanimit té terenit dhe
modelit 3D LIDAR SYSTEM -
-1 Copé, C).Té dorézohet
lista e pajisjeve — mjeteve te
punés té nevojshme pér
realizim te projektit dhe te
deshmohen me; Deklaratat
doganore, faturat, librezat e
qarkullimit. Vérejtje
Vémendje ! Né rast se O.E.
nuk posedon pajisjet mbi
pronésiné duhet te ofroj
marréveshje pér marrjen me
qira te pajisjeve. Marréveshja
duhet te jete ne emér te kétij
projekti me validitet té
kohézgjatjes té késaj kontrate
e nénshkruar dhe vulosur nga
té dyja palét. Marréveshja
duhet te jeté e noterizuar ne
mes te qiradhénésit dhe
giramarrésit

Kapaciteti teknik dhe profesional

D) Operatori duhet té
posedojé guréthyes ose té keté
marréveshje pér furnizim me
guré té thyer me ndonjé
kompani qé posedon
guréthyes, D) Kopja e licences
lejes per aktivitete te veqanta
té vlefshme e léshuar nga
Agjencioni pér Miniera dhe
Minerale.

Vémendje! Ne rast se
OE nuk posedon licencén,
duhet ofruar Marréveshjen
pér furnizim me OE te
licencuar. Bashkangjitur
duhet te jete Licencat e OE.
Marreveshja duhet te jete e
noterizuar ne mes te
giramarrési dhe qiradhénésit.

Kapaciteti teknik dhe profesional

F) Operatori duhet té posedojé
bazé té asfaltit ose té keté




marréveshje pér furnizim me
asfalt me ndonjé kompani qé
posedon bazé pér prodhimin e
asfaltit . Baza duhet té jeté e
pajisur me seperator té
vajrave., F) Kopja e licences
lejes per aktivitete te veqanta
té vlefshme e léshuar nga
Agjencioni pér Miniera dhe
Minerale.

Vémendje! Ne rast se
OE nuk posedon licencén,
duhet ofruar Marréveshjen
pér furnizim me OE te
licencuar. Bashkangjitur
duhet te jete Licencat e OE.
Marreveshja duhet te jete e
noterizuar ne mes te
giramarrési dhe qiradhénésit..
Té déshmohet pajisja e
seperatorit té vajrave me
DUD, apo faturé.(kopje e
noterizuar nga origjinali)

(Shto nenin IV.2.3 sa here ge keni nevoje)




